
Valtuustoaloite Raahen Perussuomalaiset ry 

 

Joka vuosi Raahen kaupunki maksaa niin sanottuja sakkomaksuja 
pitkäaikaistyöttömistä valtiolle.  Vuoden 2021 sakkomaksut eli työmarkkinatuen 
kuntaosuudet olivat Raahen osalta 1,85 miljoonaa.  

Summa on ollut kasvava jo useamman vuoden vaikka muutosta työttömien 
määrässä tapahtuukin. Syy summan kasvuun johtuu erityisesti laskentatavasta eli 
mitä pidempään henkilö on työttömänä, sitä suurempi on prosenttiosuus joka 
kaupungin täytyy valtiolle maksaa. 

Pitkäaikaistyöttömyys aiheuttaa tutkitusti henkilöille erilaisia ongelmia mm. 
taloudellisia, sosiaalisia. Pahimmillaan henkilö syrjäytyy yhteiskunnasta. 

 Raahessa toimii voittoa tavoitteleman yhdistys, JYTY ry, jossa tälläkin hetkellä 
työskentelee erilaisilla sopimuksilla 64 henkilöä jotka muuten olisivat valtion 
sakkomaksujen alaisia. Nyky tilanteessa kaupunki säästää 300 000-370 000 euroa 
JYTY:n työllistävän vaikutuksen kautta, puhumattakaan inhimillisestä puolesta. 

JYTY ry:n kautta työllistyy uudelleen koulutettavia alanvaihtajia, pitkiltä sairaslomilta 
töihin palaavia sekä oppisopimuskoulutuksen kautta. Työtehtävät ovat monenlaisia 
erityisesti voi mainita edulliset vanhuksille suunnatut palvelut, joista on enemmän 
kysyntää kuin JYTY pystyy tuottamaan. 

Lisäksi muistutamme että kunnan perustehtäviin kuuluu ennaltaehkäisevä työ 
koskien kuntalaisten hyvinvointia. 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää että yhteistyötä JYTY ry:n kanssa 
lähdetään kehittämään mahdollisimman pian, jotta saamme pitkäaikaistyöttömille 
tarpeellisia kohdennettuja työpaikkoja ja tätä kautta valtiolle maksettavia 
sakkomaksuja alemmaksi. 

Esimerkiksi nuorille suunnattu ”Poikien-pajan” käynnistäminen Seminaarin alueella 
oleviin kaupungin tiloihin, joista löytyy jo valmiiksi tarvittavia työkaluja. Paja 
toiminta palvelisi esimerkiksi Nepsy diagnoosin saaneita nuoria aikuisia joilla on 
jäänyt ammattitutkinto suorittamatta tavallisen kouluympäristön kautta, tässä 
asiassa lisäyhteistyö Koulutuskuntayhtymä Brahen kanssa on syytä kartoittaa myös. 
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